EFFIGIES REGINAE.

C_7 v.1 Si modo conspicuam se dia Scientia rerum,
 2 diaque se Virtus, sistit ; utramque vides.
 3 Legem Arcto posuisse parum quis credar, et inter
 4 tot titulos sceptris vix tribus este locum ?
 5 Imperium, Fortuna, tibi licet omne reposcas ;
 6 quod nullo pereat tempore, majus habet.

IN REGINAE NATALEM.

C_8 v.1 Lux laetissima, Lux serena rebus,
 2 sanctum nil magis, aut magis colendum,
 3 qua Sol temperat arbiter dierum,
 4 et curru vagus exigit citato ;
 5 miti stamine cui benigna Clotho
 6 Phryxi vellera tota destinavit,
 7 cui fusum tereti polivit auro ;
 8 nostrae tempore senior senectae
 9 longum secula posterosque nomen,
 10 Lux, perlabere. Sit redire curae,
 11 curae sit tibi millies reverti
 12 illa sospite, qua jubente nobis
 13 ut nos numine, Dii, fovetis aequo !
 14 Sed quam, Dii, nihil hactenus precamur !
 15 Parens Antilochi quot egit annos,
 16 Aurorae Phrygius quot ante conjux,
 17 Cumaeam cumulentur ad senectam.
 18 Votis hic nihil improbis rogatur.
 19 Quod si munera non minora magnis
 20 augustae meritis dari necesse est,
 21 (gnatos ut decet obviosque votis)
 22 vestros, Dii, date, quos meretur, annos.

AD PACATRICEM GERMANIAE.

C_9 v.1 Quod populis vitam perituris Marte dedisti,
 2 dira quod afflicto bella fugata solo,
 3 subduxit gladiis quod terga prementibus Ister,
 4 nec spisso tumidas sanguine maeret aquas ;
 5 humanum, Regina, genus pro munere tanto,
 6 quo neque sperandum majus, in aere tuo est
 7 te Natura, Salus te publica praedicat unam :
 8 nulla tibi meritos non vovet ara dies.
 9 Sera fer aetatem, columen memorabile rerum,
 10 maxima qua Superis sospite cura sumus.
 11 Sic homines, sic orbis amet te gratus amantem,
 12 lausque patrocinii gaudeat esse tui.
 13 Invia laetitiae nusquam loca. Plausibus urbes,
 14 plausibus exsultant persona rura suis.
 15 Quod Themis et Pietas patrio laetantur Olympo
 16 ad prius invisam cedere rursus humum ;
 17 arva quod agricolis Cererem latura novantur ;
 18 spumea quod solito sub pede musta fluunt ;
 19 quod senium sperare juvat, nec vita dolori est ;
 20 luce quod aetheria vescimur, omne tuum.

21 Dii tibi dent, quantum nobis, Regina, dedisti :
22 nam dare quod possint nil puto majus habent.

AD REGINAM.

LEO IN ARENA CUM ALLIS FERIS TER QUATERVE COMMISSUS PUGNAM
CONSTANTER DETRECTAT.

C_10 v.1 Teutonicae tibi praeda Leo non ultima palmae ?
 2 Bellua Caesareo nuper alumna lari ;
 3 Marmaricis tremor ille jugis, quem caede ferina
 4 vastus inexpletum vix satiarat Atlas,
 5 sanguinea saevire negat jam mitis arena,
 6 lentaque in appositas non movet ora dapes.
 7 Seu modo fulmineis se cornibus ingerat urus
 8 sive Lycaoniae non minor ira ferae.
 9 Illum certa premunt solitae fastidia praedae,
 10 numinis afflatum pectora Pace tui.
 11 Quis dirum tam crudus amet te sospite Martem,
 12 bellua cum mores induat ista tuos ?

AD OLUM.

C_11 v.1 Ole, legit laudatque meam Regina Thaliam,
 2 non Reginarum de grege vile decus ;
 3 secula sed meritis similem cui nulla tulerunt,
 4 cui similem meritis fecula nulla ferent.
 5 Rarus honos, dentemque tuum qui jure fatiget :
 6 sed mala nil confert hic sibi lingua boni.
 7 Ne quid agas frustra ; nostin' tibi quid sit agendum ?
 8 Excute me domina, si vir es, Ole, manu.
 9 Aut hoc te quia velle negas, fac rumpar et ipse :
 10 rumpar enim, dederis si potiora meis.

+++++

ALIA QUAEDAM SUB IDEM FERE TEMPUS SCRIPTA.

JOHANNI LUDOVICIO BALZACIO.

C_12 v.1 Facundissime Ludovice, quotquot
 2 vel sunt, tempore vel fuere quovis
 3 in turba popularium tuorum ;
 4 cui vernacula Suada perpolite,
 5 cui fari dedit efficace lingua,
 6 et vivacibus intonare chartis,
 7 cursu haud unius audiende secli,
 8 longumque exsequiis superfuturo,

9 atque a funere mox vidende major ;
 10 cum Famae alitibus vehere pennis
 11 rorans nectare, despuesque ab alto
 12 pigrae flumina non bibenda Lethes.
 13 Haec olim Pyliae seni senectae
 14 nostris numina dent benigna votis.
 15 At nunc ut valeas juvat doceri,
 16 verbo vel juvat unico doceri :
 17 ne desiderio tuae salutis
 18 incastum, Ludovice, maceremur.
 19 Scribe ergo ut valeas, venuste noster.
 20 Salus si tibi restituta, lapsam
 21 quin tu restituis mihi salutem ?

JOANNI FRANCISCO SARACENO,
 UT GALLICA SUA POEMATA EDAT.

C_13 v.1 Grande novem Saracene decus facunde sororum,
 2 Idalis aspersit quem sale Diva suo,
 3 Eia age, prome, tuos in lucem prome lepores,
 4 totque jocis meritum parce negare diem.
 5 Fama tibi jam stravit iter spatiosa benignum :
 6 prosiliat latebris splendida Musa suis.
 7 Nequicquam premitur, Saracene. Modestia sera est,
 8 tam bene nota aliis quam male nota sibi.
 9 Ergo tot frustra Veneres largitus Apollo,
 10 et fovet ingratum spreta Thalia caput ?
 11 Barbare Medea Saracene cruentior ipsa,
 12 tolle manum jugulo prolis et arma tuae.

IN OBITUM VIRI OPTIMI AC SUMMI THEOLOGI FRIDERICI SPANHEMII.

C_14 v.1 Permisere sibi si quid suspiria quondam,
 2 si dolor in lacrimas prodigus ante fuit ;
 3 fletibus aeternis lugubria busta rigentur :
 4 exigit hos meritis nobilis umbra suis.
 5 Spanhemio moriente levis dolor omnis, amici ;
 6 impar materiae planctus et iste suae est.
 7 Hac animam Virtutis humo Libitina recondit.
 8 Quot bona tam sancti funere rapta viri !
 9 Persona lamentis en omnia, questus ubique.
 10 Nulla vacat gemitu, nulla dolore, domus.
 11 Si tot amicorum lacrimis nil creditur, Hospes,
 12 crede vel Invidiae. Livor et ipse dolet.

CAROLUS PRIMUS BRITANNIARUM REX, NEFARIE A SUIS TRUCIDATUS.

C_15 v.1 Carole, amor rerum, manibus cur sancta tuorum
 2 praecipitata tibi funera ? Mitis eras.
 3 Non tulit hos in Rege suo faex barbara mores ;
 4 Parque fuit sceleri, nolle probare scelus.
 5 Hactenus hospitibus fugienda Britannia solis,
 6 advena nec sedem quam velit esse suam :
 7 nuncdominis infensa, et inhospita Regibus ipsis
 8 ausaque barbaria se superare sua,

9 augusta sit caede nocens : quod postera pubes,
 10 quodque ego vix credam fletibus ipse meis.
 11 Defuit hoc sceleri Laestrygones, impia tellus ?
 12 Ultiores aliquid jam fore scite Deos.
 13 Hoccine servitio Libertas saevior omni,
 14 sacrilegae leges hoc potuere nefas ?
 15 Di, bene ; quod nostro submota Britannia mundo
 16 criminis invidiam sustinet una sui !
 17 Atque utinam, Di, nulla foret ! Precor exeat aevo,
 18 dira que Cimberia nocte prematur humus.
 19 Quid liceat sceptris, ubi nec clementia tuta est ?
 20 Hoc fuit, Antiphaten non habuisse suum.

SIMONI VINNIO ARNOLDI FILIO,
 CUM SUPREMOS IN UTROQUE JURE HONORES CONSEQUITUS ESSET.

C_16 v.1 Vinni sedule, digne laude Vinni,
 2 primam Delius et Themis juventam
 3 cui pallentibus abstulere curis,
 4 cui tot sollicitas lucerna noctes
 5 duxit pervigil, ebriumque olivo
 6 lychnum Lucifer haud semel notavit ;
 7 quem saepe Aoniae lyrae vacantem
 8 vidit Cynthia, desidesque somnos
 9 damnavit dea Latmii mariti,
 10 jam te continuo manet labori
 11 merces debita, teque Fama, Vinni,
 12 ultro te meriti ambiunt honores ;
 13 aequis passibus en vocant iturum
 14 per vestigia, queis peregit orbem
 15 splendor nominis inclytus paterni.
 16 Quo cretus genitore sis videto,
 17 in te quem venerabimur renatum,
 18 Vinni sedule. Cernis, ut procantem
 19 procetur Themis et trahat trahentem,
 20 omni vix aliis emenda voto,
 21 quam sponte obvia, quam benigna vobis !
 22 Totam muneris hanc habes paterni.

ROCHO HOFFERO,
 SUA AC PATERNA POEMATA EDITURO.

C_17 v.1 Roche, sodalicii longos spectate per usus,
 2 nec qui me levius, quam mihi amaris, amas ;
 3 indole nil poterat praestari dignius alta,
 4 quodque magis meriti debuit esse tui,
 5 qua rapere e tenebris facundi plectra parentis,
 6 et supera cassum luce fovere caput.
 7 Perge agere id quod agis, coeptosque absolve labores,
 8 exempli stimulos et tibi subde tui.
 9 Sic patriae titulos, Hoffere, tueberis umbrae,
 10 sic genitor Stygiis surripiendus aquis.
 11 Hoc quoque si monitis praesagi credis amici,
 12 cum patrio citharam pectine prome tuam.
 13 Unica fac geminas ostentet pagina lauros ;
 14 unica ovet gemino vate superba domus.

15 Audior : ecce simul prolesque parensque leguntur,
 16 arduus in laudem tendere uterque suam.
 17 Tam similes proliques parens prolesque parenti,
 18 ut dubitet, palmam cui dare Fama velit.
 19 Perge per aeterni meditamina, perge, laboris
 20 in nemus Aonium plurimus ire nepos.
 21 Quid precor, et votis agito damnanda modestis ?
 22 Lassavit Clarium jam Chelys ista Deum.

KINSCHOTIUS FATALI MORBO DECUMBENS,
 CUM IPSE IN SUECIAM NAVIGARET.

C_18 v.1 Cimbrica me Tethys Borealibus aspera nimbis
 2 jactat, et Arctoi naufraga spuma salis ;
 3 cura tamen de me non est mihi. Di, date tantum
 4 plurima cui meditor vota, superstes agat.
 5 Ah meus invalidos Kinschotius uritur artus !
 6 Praeda miser lentis febribus ille jacet.
 7 Quemne ego deserui crudelis, ut ultima ferrem,
 8 et caput hoc diris ingereretur aquis ?
 9 Poena premit meritum : nil deprecor aequoris iram.
 10 Supplicio gravior, Di, mea noxa suo est.
 11 Alterutrum si fata vocant, me spargite ponto :
 12 est mihi Kinschotio sospite vita mori.
 13 Sin illum fera Parca trahit, quin jungor amico,
 14 quo sine nequicquam, Di, superesse velim ?
 15 Cernitis, ut multam juveni Cytherea salutem,
 16 ut Charis, ut Paeon Aonidesque rogent ?
 17 Spes tantas, bona fata, meis servate Batavis :
 18 mortuus hoc vivam pectore. Vita, vale.
 19 Quam levis o facilisque mei jactura perempti,
 20 illo qui nequeam non moriente mori !

AD THEODORUM GASWINCKELIUM EQUITEM, ETC.
 SUPER RE BATAVORUM ANNONARIA
 UTILISSIMIS AB ILLO COMMENTARIIS ILLUSTRATA.

C_19 v.1 Dulce decus Themidi, decus o memorabile Phoebo,
 2 (nam micat in titulis numen utrumque tuis)
 3 tertia nunc, Theodore, Ceres tibi nata clientum :
 4 nec plus Triptolemo debuit illa suo.
 5 Spicea Daphnaeae succedant sarta coronae ;
 6 mitis Apollineum cingat arista caput.
 7 Haec tibi servati meditantur praemia cives.
 8 Pro Dodonaei debita fronde Jovis.
 9 Zoile, si dubitas plausum dare, pascere quercu :
 10 e Graswinckelia nos juvet esca manu.
 11 Aemule Pisonum, Frugi. Theodore, vocandus,
 12 qui patrio diram pellis ab orbe Famem,
 13 te duce tuta forent Capitolia ; te duce pubes
 14 Martia Manliacae non eguisset opis.
 15 Staret adhuc, Poeno frustra bellante, Saguntos ;
 16 tantaque tam magno non emerere fides.
 17 Cernis, ut aligeros frenet tibi sacra jugales,
 18 ut tibi multifidam ventilet Henna facem ?
 19 Nocturnis furiata choris exsultet Eleusis ?
 20 Nec Dea maerori jam vacet aegra suo ?

21 Qualis ad Iasium Curetide capta sub Ida,
22 in Jovis amplexus ibat ut ante sui ;
23 sic tibi se facilem, sic se tibi praebat aequam ?
24 Munus ab ingenio fert Dea grande tuo.
25 Persephonen tanti miserae quaesisse parenti est :
26 non minus erepto pignore pignus habet.
27 Plaude, parens frugum mitissima ; plaude, repertrix ;
28 et tibi sacratam perge fovere manum.
29 Sera tuo genero, (nisi paenitet esse benignam)
30 sera, precor, gnatae praeda sit ille tuae.